
 
 

Совет Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.12.2025г.                                                                                              № 2 

ст. Кирпильс.кая                                                                          протокол № 25 

 

О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района от 26.06.2023 года № 5 протокол № 

64 «Об установлении земельного налога на территории Кирпильского 

сельского поселения Усть-Лабинского района» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского муниципального района Краснодарского края, 

Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского  района, решил:  

1. Внести в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района от 26.06.2023 года № 5 протокол № 64 «Об установлении 

земельного налога на территории Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района» следующие изменения: 

1.1.пункт 4 решения дополнить частью 2.9. следующего  содержания: 

 «2.9. 0,005 процента от кадастровой стоимости земельного участка: 

в отношении земельных участков, находящихся в собственности или в 

постоянном (бессрочном)  пользовании организаций (независимо от их 

организационно-правовых форм), оказывающих услуги поорганизации 

отдыха и оздоровления детей и включенных в Реестр организацийотдыха 

детей и их оздоровления, расположенных на территорииКраснодарского края 

(стационарные круглогодичные и сезонные лагеря исанатории), в порядке, 

утвержденном приказом министерства труда исоциального развития 

Краснодарского края от 20 марта 2020 г. № 356, заисключением 

государственных и муниципальных учреждений»; 

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района (Гаркушова) опубликовать настоящее решение на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования Усть-Лабинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru. и 



разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет»-www.kirpilskoesp.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.М.Кравченко. 

4. Решение вступает в силу с 1 января 2026 г. по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования, но не ранее  01 января 2026 

г. 

 

 

 

Председатель Совета 

Кирпильского сельского поселения  

Усть-Лабинского района                                                              А.В.Гутманова 

 

 

Глава 

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района                                                              И.М.Кравченко 

 

 


